Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 117 имени М.В. Стрельникова»

(МБОУ «СОШ № 117»)

(наименование образовательной организации)

ПРИКАЗ
от 31.08.2024г.  № 513

 г. Сорочинск

 (место издания)

«О возложении функций должностного лица по профилактике и противодействию

коррупции и ответственного за прием сведений о возникшем конфликте интересов и

рассмотрении этих сведений»

В соответствии с локальным актом «Положение о конфликте интересов работников

МБОУ «СОШ № 117»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Киселеву Т.И.,  заместителя директора по ВР назначить с 02.09.2024 года должностным

лицом, на которое возложены функции по профилактике и противодействию коррупции:

 разрабатывает и представляет на утверждение директору школы проекты локальных

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

 осуществляет прием уведомлений о факте обращения в целях склонения работников

к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения

коррупционных правонарушений работниками школы, и уведомлений о конфликте

интересов работников школы;

 осуществляет оценку коррупционных рисков;

 осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений

работниками, контрагентами организации или иными лицами;

 проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает

соответствующие отчетные материалы директору школы;

 осуществляет меры по предупреждению коррупции в школе;

 осуществляет меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

рассматривает уведомления о конфликте интересов работников школы, а также

ответственным за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов.

2. Киселеву Т.И.,  заместителя директора по ВР назначить с 02.09.2024 года

ответственным за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов в

школе.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор:                    И.В. Долгова

 (Ф. И. О.)  (подпись)

		2025-02-07T09:19:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 117 ИМЕНИ М.В. СТРЕЛЬНИКОВА" ГОРОДА СОРОЧИНСКА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ